[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.07.2022 г.  №  856
                   г.Брянск

Об итогах регионального этапа Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины» в 2022 году
            В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 11.05.2022г. № 609 ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр»         с мая по июнь 2022 года был организован и проведен региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее – Акция).
В Акции приняли участие 2144 обучающихся .
Участниками проведены тематические мероприятия, посажены деревья и кустарники, очищены от мусора парки и скверы, проведены другие природоохранные мероприятия.
Члены жюри отмечают высокий уровень проведения Акции в образовательных  организациях Злынковского, Навлинского, Почепского, Унечского районов, Брянского и Новозыбковского городских округов.
Подведя итоги  Акции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета об итогах Акции согласно Приложению.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Акции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Врио по руководству департаментом

образования и науки Брянской области

Н.В.Чернякова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Клиндух А.Ю.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

начальник отдела

_____________Н.В.Турлакова

главный консультант

_____________О.В. Залепеева

Приложение

к приказу № 856
от 07.07.2022 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах регионального этапа
Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»
Рассмотрев конкурсные работы, представленные на региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров Акции:
	в номинации «Добрые дела»

	1 место
	-
	коллектив воспитанников МБДОУ детский сад комбинированного вида №134 «Морячок» г.Брянска (руководитель – Дорожкина Елена Валентиновна, старший воспитатель);

	-
	коллектив учащихся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №6 г.Новозыбкова  (руководители – Переправо Светлана Ивановна, педагог-организатор, Шашуро Ольга Ивановна, учитель географии);

	2 место
	-
	коллектив учащихся МБОУ «Замишевская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского городского округа (руководитель – Новикова Ольга Григорьевна, педагог-организатор);

	-
	коллектив учащихся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа (руководитель – Никуткина Татьяна Викторовна, учитель биологии и химии);

	-
	коллектив учащихся МБОУ Злынковская средняя общеобразовательная школа №1 (руководитель – Новикова Надежда Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе);

	3 место
	-
	коллектив воспитанников МБДОУ «Центр развития ребенка –   детский сад № 155 «Светлячок» г.Брянска (руководитель – Шкуридова Ольга Петровна, воспитатель);

	-
	коллектив воспитанников МБДОУ детский сад №18 «Колобок» г.Брянска (руководитель – Колпащикова Ангелина Александровна, старший воспитатель);

	-
	коллектив учащихся юнармейского отряда имени Игоря Егорова МБОУ «Соколовская основная общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель – Веретеничева Светлана Григоревна, старшая вожатая);

	-
	коллектив учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» г.Брянска (руководитель – Антонова Елена Николаевна);

	в номинации «Цветок Памяти»

	1 место
	-
	коллектив обучающихся МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска (руководитель – Мартыненко Светлана Алексеевна, педагог-организатор);

	-
	коллектив учащихся волонтерского отряда «Шаг навстречу» МОУ – Средняя общеобразовательная школа с.Старая Гута Унечского района (руководитель – Белькова Галина Владимировна, учитель географии, куратор волонтерского отряда);

	2 место
	-
	коллектив учащихся 7 «б» класса МБОУ «Средняя общеобразовательной школы №26 имени В.И.Кугаева» г.Брянска (руководитель – Самохина Наталья Николаевна, учитель);

	-
	коллектив воспитанников группы «Звездочка» МБДОУ детский сад № 127 «Березка» г.Брянска (руководители – Гавриленко Ирина Александровна, Снытко Ирина Николаевна, Демидова Татьяна Васильевна);

	3 место
	-
	коллектив воспитанников волонтерского движения «Доброе сердце» МБДОУ детский сад № 146 «Белоснежка» г.Брянска (руководитель – Лощакова Марина Валерьевна);

	-
	коллектив учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60» г.Брянска (руководитель – Янченко Елена Борисовна, учитель географии и биологии).

PAGE